6/19/2015 关于开展知识产权区域布局试点申报工作的通知­­国家知识产权局

http://www.sipo.gov.cn/tz/gz/201506/t20150616_1131589.html 1/2

概况 | 信息公开 | 新闻发布 | 专利代理管理

政策法规 | 国际合作 | 专利管理 | 执法维权

专利申请指南 | 专利申请 | 专利检索与查询 | 表格下载

文献服务 | 统计信息 | 专利数据服务

局领导信箱 | 调查问卷 | 咨询台 | 在线访谈

图文直播 | 视频点播 | 教育培训 | 网上信访

内部邮箱 | English

您现在的位置： 首页 > 工作通知 > 工作

关于开展知识产权区域布局试点申报工作的通知
发布时间：2015­06­16   大 中 小

　　国知办函协字〔2015〕341号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团知识产权局：

　　为贯彻落实《中共中央国务院关于深化体制机制改革加快实施创新驱动发展战略的若干意见》，推进《深入实施国家知识

产权战略行动计划（2014—2020年）》，支撑知识产权强国建设，我局决定在部分省（区、市）启动知识产权区域布局试点工

作。现将申报事项通知如下：

　　一、申报条件

　　申报主体应是省级知识产权局或国家知识产权示范城市，试点区域范围限定为省级行政区或示范城市辖区。申报主体应符

合以下条件：

　　（一）对知识产权区域布局工作有较深入的研究基础，工作目标明确，思路清晰，地方政府重视，试点方案落实有保障。

　　（二）具备较好区域知识产权资源分析基础，有较为完备的知识产权信息数据库、专业分析机构和团队支撑，已开展过知

识产权资源分析相关工作。

　　（三）有较强知识产权工作协调能力，知识产权战略实施统筹协调机构健全，运行顺畅，与各部门各地方工作配合密切，

政策协调能力强，相关统计数据获取便捷。

　　试点省、市也可根据实际情况将区域范围限定在知识产权基础条件较好的国家自主创新示范区范围。

　　二、申报程序

　　省知识产权局统一组织省内申报工作。省知识产权局作为申报主体的，应经省政府同意后，提交“知识产权区域布局试点申

报书”和“知识产权区域布局地方试点方案”。示范市政府作为申报主体的，应商省级知识产权局同意后，提交“知识产权区域布局

试点申报书”和“知识产权区域布局地方试点方案”。我局对方案进行评审后，根据实际需要确定试点名单。

　　三、申报时间

　　申报主体于2015年7月8日前将申报材料以正式文件报送我局保护协调司（同时报送电子版）。

　　四、有关要求

http://www.sipo.gov.cn/tz/gz/
http://elearning.ciptc.org.cn/public/index
http://www.sipo.gov.cn/zlgls/zlgl/
http://www.sipo.gov.cn/gjhz
http://www.sipo.gov.cn/tjxx
http://www.sipo.gov.cn/dcwj
http://www.sipo.gov.cn:8080/
http://patdata.sipo.gov.cn/
http://www.sipo.gov.cn/zlsqzn
http://dianbo.sipo.gov.cn/
http://email.sipo.gov.cn/
http://app.sipo.gov.cn:8080/jzxx/sendxx.html
http://www.sipo.gov.cn/zldlgl
http://www.sipo.gov.cn/wxfw
http://www.sipo.gov.cn/
http://big5.sipo.gov.cn:8081/
http://www.cponline.gov.cn/
http://www.sipo.gov.cn/twzb
http://www.sipo.gov.cn/wqyz/
http://www.sipo.gov.cn/zcfg
http://www.sipo.gov.cn/zljsfl
http://english.sipo.gov.cn/
http://www.sipo.gov.cn/tz/
http://www.sipo.gov.cn/xinwenfabu/
http://www.sipo.gov.cn/zxft
http://www.sipo.gov.cn/zxt
http://www.sipo.gov.cn/gk
http://211.157.104.86:8080/ogic/view/index.jhtml
http://www.sipo.gov.cn/bgxz
http://app.sipo.gov.cn:8080/jzxx/sendxf.html

6/19/2015 关于开展知识产权区域布局试点申报工作的通知­­国家知识产权局

http://www.sipo.gov.cn/tz/gz/201506/t20150616_1131589.html 2/2

　　知识产权区域布局试点工作属于探索创新性工作，国家知识产权局将在技术、信息、人才等方面给予支持。各省（区、

市）知识产权局要高度重视，争取地方政府和相关部门的大力支持，深入调研、立足实际需要，做好申报相关工作。

　　特此通知。

　　附件：1.知识产权区域布局试点工作方案

　　　　　2.知识产权区域布局试点申报书

　　　　　3.知识产权区域布局地方试点方案（提纲）

　　国家知识产权局办公室

　　2015年6月8日

　　联系人：保护协调司 李 伟 崔海瑛

　　电 话：010—62086849 62086706

　　邮 箱：quyuchu@sipo.gov.cn

　　地 址：北京市海淀区蓟门桥西土城路6号

　　　　　 国家知识产权局保护协调司区域战略处

　　　　　（请在信封上注明“知识产权区域布局试点申报材料”）

　　邮 编：100088

附件1：知识产权区域布局试点工作方案.doc

附件2：知识产权区域布局试点申报书.doc

附件3：知识产权区域布局地方试点方案（提纲）.doc

联系我们 | 网站地图 | 编辑人员 | 版权声明 | 网站链接图标 | 访问统计 | 信息量统计 | 网站支持单位

主办单位：国家知识产权局 | 网站管理：国家知识产权局办公室 | 网站维护：知识产权出版社

版权所有：国家知识产权局 未经许可不得复制ICP备案编号：京ICP备05069085号

http://www.sipo.gov.cn/bjry
http://211.157.104.79:8080/login.jsp
http://www.sipo.gov.cn/xxltj
http://www.sipo.gov.cn/wzljtb
http://share.gwd.gov.cn/
http://www.sipo.gov.cn/tz/gz/201506/P020150616318354789471.doc
http://www.sipo.gov.cn/wzdt
http://www.sipo.gov.cn/tz/gz/201506/P020150616316030411873.doc
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0831549A79CE5B0FE053012819AC77FB
http://www.sipo.gov.cn/lxwm
http://www.sipo.gov.cn/bqsm
http://www.sipo.gov.cn/tz/gz/201506/P020150616316030253356.doc
http://www.sipo.gov.cn/wzzcdw